ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 007/GV/JCRS/2023 Nova Mamoré-RO/13 de fevereiro de 2023

A Vossa Excelência
DR. FERNANDO MÁXIMO
MD- Deputado Federal-RO
E-mail: dep.dr.fernandomaximo@camara.leg.br

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de vossa excelência que em parceria com a ANATEL seja

colocado uma rede para sinal de telefone celular para o Distrito de Jacinópolis e

Nova dimensão.
Vale ressaltar que a referida solicitação se faz em virtude da necessidade dos

moradores dos Distritos citados de terem uma rede de sinal para telefone móvel,

pois há várias reclamações daqueles que na região citada residem por não ter uma

rede de sinal e acabam tendo que se deslocar mais de 40 km quando precisam

desses serviços.

A população de Jacinópolis se encontra na mesma situação e acaba sendo

muito mais distante, seja para fazer o cadastro de um número de WhatsApp ou até

mesmo uma simples ligação. É importante salientar que a implantação deste sinal

para telefone móvel beneficiará todos os moradores das referidas localidades e

muitas pessoas que moram nas redondezas das referidas zonas rurais.

Certos de contarmos com seu imprescindível apoio neste sentido, renovo

votos de mais elevada estima e consideração.

Senhor Deputado

Atenciosamente

José Carlos R. dos Santo
TVa-fnsmtbOM

José Carlos R. dos Santos
VEREADOR CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: www.novamamore.ro.leq.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:dep.dr.fernandomaximo@camara.leg.br
http://www.novamamore.ro.leq.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

13/02/2023 14:19 CAMARA OFICIO NOVA MAMORÉ

CAMARA OFICIO NOVA MAMORE
camara@novamamore.ro.leg.br
Para: dep.dr.femandomaximo@camara.leg.br

13 de fevereiro de 2023 14:19

Boa tarde, de ordem do vereador José Carlos R. dos Santos, segue OFÍCIO N° 007/GV/JCRS/2023.

Favor, confirmar recebimento.

Att.:

Adélia Naiane Lima Moura
Diretora Depart. Legislativo

about:blank 1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:dep.dr.femandomaximo@camara.leg.br